
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до комплексної  
Програми соціального захисту 
населення Харківської області на  
2016 – 2020 роки та Порядку 
використання коштів, передбачених в 
обласному бюджеті для організації 
проведення санаторно-курортного 
лікування інвалідів загального 
захворювання та інвалідів дитинства 
у санаторно-курортних закладах 
місцевої кліматичної зони, 
затверджених рішенням обласної ради 
від 17 грудня 2015 року №15-VII, та 
затвердження Порядків використання 
коштів, передбачених в обласному 
бюджеті: для відшкодування витрат 
на поховання померлих (загиблих) 
учасників бойових дій та інвалідів 
війни; для організації профілактичної 
роботи (за корекційними програмами) 
з особами, які вчинили насильство; 
для надання фінансової підтримки 
громадським організаціям для 
забезпечення роботи спеціалізованого 
автотранспорту 
 

 

 

 

 На підставі статей 43, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» обласна рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
  

 1. Внести до комплексної Програми соціального захисту населення 

Харківської області на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради 

від 17 грудня 2015 року № 15-VII, такі зміни: 

 доповнити підрозділ 2. «Соціальний захист інвалідів» розділу 8. «Напрями 

діяльності та заходи комплексної Програми соціального захисту населення 



2 

 

Харківської області на 2016 – 2020 роки» підпунктом 2.2., змінивши підсумкові 

рядки «Разом у т.ч.» та «Обласний бюджет»: 

« 
Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст 

заходів 

Програми 

Виконавці Сток 

виконан-

ня 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками, 

тис.грн. 

Очіку-

ваний 

резуль-

тат 
усього 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Соціальний захист інвалідів 
2.2. Відшко-

дування 

витрат на 

поховання 

померлих 

(загиблих) 

учасників 

бойових дій 

та інвалідів 

війни 

2.2.1. 
Відшко-

дування 

витрат на 

поховання 

померлих 

(загиблих) 

учасників 

бойових 

дій та 

інвалідів 

війни 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

Харківської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

обласний 

центр по 

нарахуванню 

та здійснен-

ню соціаль-

них виплат 

2016-2020 
Обласний 

бюджет 
14300,0 2300,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

 

    Разом у т.ч. 284703,8 52887,6 61956,6 56991,6 60050,1 52817,9  

    Обласний 

бюджет 

284403,8 52847,6 61906,6 56931,6 59980,1 52737,9  

». 

  

2. Внести до Порядку використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті для організації проведення санаторно-курортного лікування інвалідів 

загального захворювання та інвалідів з дитинства у санаторно-курортних 

закладах місцевої кліматичної зони, затвердженого рішенням обласної ради від 

17 грудня 2015 року № 15-VII (далі – Порядок), такі зміни: 

 

пункти 3 – 5 Порядку викласти у таких редакціях: 

 

«3. Департамент соціального захисту населення Харківської обласної 

державної адміністрації:  

здійснює розподіл коштів між районними бюджетами, бюджетами міст 

обласного значення згідно з потребою; 

координує діяльність органів соціального захисту населення з питання 

проходження особами санаторно-курортного лікування; 

проводить моніторинг щодо чисельності осіб, які пройшли санаторно-

курортне лікування, на підставі звітів місцевих органів соціального захисту 

населення. 

 

4. Місцеві органи соціального захисту населення: 

– визначають кількість осіб, які потребують санаторно-курортного 

лікування у санаторно-курортних закладах місцевої кліматичної зони; 

– здійснюють закупівлю санаторно-курортних путівок відповідно до Закону 

України «Про здійснення державних закупівель» у межах затверджених видатків; 

– проводять видачу путівок особам згідно з вимогами Інструкції про 

порядок обліку, зберігання, розподілу та видачі путівок до санаторно-



3 

 

курортних та інших лікувально-оздоровчих установ в органах соціального 

захисту населення України, затвердженої наказом Міністерства праці та 

соціальної політики України від 25.12.1997 № 42 (зі змінами); 

– після проходження особами санаторно-курортного лікування знімають 

їх з черги на забезпечення путівкою. 

 

5. Фінансування витрат здійснюється за рахунок коштів субвенції з 

обласного бюджету районним бюджетам, бюджетам міст обласного значення. 

Розпорядниками коштів субвенції з місцевих бюджетів адміністративно-

територіальних одиниць області є органи соціального захисту населення районних 

державних адміністрацій та міських рад міст обласного значення. 

Перерахування субвенції здійснюється згідно з Порядком казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів 

України від 23 серпня 2013 року № 938.». 

 

У зв’язку з цим пункт 5 вважати відповідно пунктом 6. 

 

 3. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті для відшкодування витрат на поховання померлих (загиблих) учасників 

бойових дій та інвалідів війни (додається). 

 

 4. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті для організації профілактичної роботи (за корекційними програмами) з 

особами, які вчинили насильство (додається). 

 

 5. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті для надання фінансової підтримки громадським організаціям для 

забезпечення роботи спеціалізованого автотранспорту (додається). 

 

6.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради: з питань соціальної політики, охорони здоров’я, реабілітації учасників 

бойових дій та АТО (Святаш В.М.); з питань бюджету (Немикіна Л.П.). 

 

 

 

 

 

Голова обласної ради                 С. Чернов 


